



FCH 6100 præsenterer

# Sammen om 6100 sammen om Sydbyen

Det er med stor glæde, at en samlet bestyrelse i FCH 6100 kan præsentere helhedsplanen "Sammen om 6100 – sammen om Sydbyen". En visionær og ambitiøs helhedsplan for området omkring Kløvermarken 1, som skal styrke og udvikle lokalområdet.

Opførelsen af Maron Park (Sydbyens Kunstgræsbane) i 2022 har givet Sydbyen i Haderslev et markant løft, hvor et tiltagende antal unge mennesker benytter sig af faciliteterne. Vi forventer en tilsvarende effekt med den nye, ambitiøse helhedsplan, der har til formål at få området til at sprudle af liv alle ugens syv dage - på tværs af køn, alder og etnicitet.

En afgørende fase i helhedsplanen "Sammen om 6100 – sammen om Sydbyen" er, at FCH 6100 vil opbygge en stor og seriøs ungdomsafdeling, som skal løfte børn og unge i både kommunen, byen og selve Sydbyen. Samtidig ønsker vi at styrke vores position som en attraktiv forening for både mænd og kvinder.

Konkret er "Sammen om 6100 – sammen om Sydbyen" opdelt i seks faser og skal blandt andet munde ud i etableringen af fire nye omklædningsrum, en 7-mands bane og tre 11-mands fodboldbaner, hvoraf den ene af dem skal være et reelt stadion med plads til 500 siddende tilskuere.

FCH 6100 har de seneste uger været i kontakt med flere relevante samarbejdspartnere med henblik på støtte til det ambitiøse projekt. I den forbindelse er det en stor fornøjelse, at vi allerede har opbakning fra Haderslev Venstre, den socialdemokratiske kommunalbestyrelsesgruppe i Haderslev Kommune, Det Konservative Folkeparti i Haderslev, Den Boligsociale Helhedsplan og Haderslev Boligselskab.

Medlem af Haderslev Kommunalbestyrelse for Venstre, Allan Emiliussen, står bag den allerede opførte kunstgræsbane i Sydbyen, og både han og Haderslev Venstre bakker op om "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen":

- Jeg og Haderslev Venstre går aktivt ind i arbejdet for at støtte projektet. Som tidligere leder af Den Boligsociale Helhedsplan ved jeg, hvad projektet vil betyde for kvarterløft samt social mobilitet i et udfordret område. Jeg kæmpede i sin tid hårdt for at få afsat penge til kunstgræsbanen via de årlige budgetforhandlinger, hvilket lykkedes efter flere års politisk arbejde. Kunstgræsbanen har allerede løftet Sydbyen, og både jeg og hele Haderslev Venstre bakker aktivt op om projekt "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen", fortæller Allan Emiliussen.

Socialdemokratiet har i alt ti medlemmer af Haderslev Kommunalbestyrelse, og de bakker også op om projektet i troen på, at det kan være med til at løfte hele Sydbyen:

- Sydbyen i Haderslev rummer et stort udviklingspotentiale, og Socialdemokratiet bakker op om initiativet fra fodboldklubben FCH 6100 om en helhedsplan for området omkring Kløvermarken 1. Vi deler foreningens ambition om at få Sydbyen til at sprudle



af liv alle ugens syv dage på tværs af køn, alder og etnicitet gennem et forpligtende fællesskab. Herunder lægger vi særlig vægt på, at der i helhedsplanen er inkluderet en opstart af en ungdomsafdeling i FCH 6100, som vil blive koordineret med gode initiativer og andre aktører, som allerede er i gang i området. Vi har store forventninger til det frivillige initiativ, der ligger bag helhedsplanen, lyder det fra en samlet socialdemokratisk kommunalbestyrelsesgruppe.

Viceborgmester og formand for Kultur- og Fritidsudvalget i Haderslev Kommune fra Det Konservative Folkeparti, Kjeld Thrane, fortæller, at partiet ser meget positivt på projektet i Sydbyen:

- Det Konservative Folkeparti er blevet præsenteret for den spændende visionsplan "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen". Vi ser positivt på projektet og tankerne bag, og vi ser frem til at møde sagen politisk. Vi mener, der er nogle interessante tilgange omkring finansiering fra flere parter, udtaler viceborgmesteren.

Tobias Cromwell, leder af Den Boligsociale Helhedsplan Haderslev, støtter også fuldt op om "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen":

- Med deltagelse i "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen" ser vi en gylden mulighed for at styrke vores lokale indsatser og skabe et mere sammenhængende fællesskab. Gennem sådanne initiativer får vi adgang til vigtige ressourcer og netværk, der vil berige vores arbejde med at tackle sociale udfordringer og fremme fællesskab i Haderslev, siger han.

Den Boligsociale Helhedsplan Haderslev opererer i samarbejde med HAB, Haderslev Boligselskab samt Haderslev Kommune, og Haderslev Boligselskab sender også en særskilt og uforbeholden opbakning til projektet via formand Lone Henneberg Bich:

- Haderslev Boligselskab har lige afsluttet en helhedsplan for Skovbærparken, og Haderslev Boligselskab finder FCH 6100's visionsplan "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen" interessant, da visionen taler lige ind i de visioner, som vi har for området. Realiseringen af projektet kan give bedre udfoldelsesmuligheder for områdets unge og måske også åbne for en større interesse for frivillighed. På baggrund af ovenstående giver jeg mine varmeste anbefalinger og min uforbeholdne støtte til FCH 6100's arbejde med at virkeliggøre "Sammen om 6100 - Sammen om Sydbyen", fortæller formanden for Haderslev Boligselskab.

Det er FCH 6100's forventning, at faserne hovedsageligt skal finansieres gennem offentlige tilskud, fonde og sponsorater, og FCH 6100 har en ambition om, at fase 1 igangsættes i løbet af 2025.

"Sammen om 6100 - sammen om Sydbyen" er udarbejdet af FCH 6100's bestyrelse og kan læses her:

[www.fch6100.dk/sammenom](http://www.fch6100.dk/sammenom)

Henvendelser vedrørende "Sammen om 6100 - sammen om Sydbyen" rettes til næstformand i bestyrelsen Magnus Winterskov Møller på 30246939.